
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 228 Miércoles 23 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39676

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

28448 Anuncio de formalización de contratos del Consorcio de la ciudad de
Santiago  de  Compostela.  Objeto:  obra  denominada  "proyecto  de
restauración,  fase  II  de  rehabilitación  y  puesta  en  valor  de  las
edificaciones existentes en la curtiduría de Pontepedriña de Arriba".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la ciudad de Santiago.
c) Número de expediente: 2015/0047.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p : / /

w w w . c o n s o r c i o d e s a n t i a g o . o r g / .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obra  denominada  "proyecto  de  restauración,  fase  II  de

rehabilitación y puesta en valor de las edificaciones existentes en la curtiduría
de Pontepedriña de Arriba".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de abril de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.003.238,44 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.003.238,44 euros. Importe total:
1.213.918,51 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de julio de 2015.
c) Contratista: Técnicas para la Restauración y construcciones, S.A. (TRYCSA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 833.590,82 €. Importe total:

1.008.644,89 €.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Santiago de Compostela, 3 de septiembre de 2015.- Gerente.
ID: A150040894-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-22T16:01:28+0200




